СОВЕТ АКШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26 февраля 2025 года                                                                                   №9

с.Акша

О передаче имущества и прекращении права оперативного управления за бюджетным учреждением – основной общеобразовательной школой с.Улача, по адресу: Забайкальский край, Акшинский район, с.Такеча, ул. Новая 28

       На основании заявления директора школы МБОУ ООШ с.Улача Офтиной Е.Ю. от 06февраля 2025 года, в целях эффективного использования муниципального имущества Акшинского муниципального округа Забайкальского края, руководствуясь частью 3 статьи 33, статьями 43, 44 главы VIII Устава Акшинского муниципального округа Забайкальского края, Совет Акшинского муниципального округа Забайкальского края   Р Е Ш И Л:

1. Администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края:
- прекратить право оперативного управления МБОУ ООШ с. Улача и передать в муниципальную казну Акшинского муниципального округа Забайкальского края следующее недвижимое имущество:
-здание школы расположенное по адресу Забайкальский край, Акшинский район, с. Такеча, ул. Новая,28 общей площадью 1240,4 кв.метров, кадастровый номер 75:01:-010101:149;
 - прекратить право постоянного «бессрочного» пользования земельным   участком10000 кв. метров, кадастровый номер 75:01: 010101:120, по адресу Забайкальский край, Акшинский район, с. Такеча, ул. Новая,28.
2. [bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Акшинского муниципального округа Забайкальского края.
 3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Сельская новь», обнародовать на информационных стендах администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края и разместить на официальном сайте https://akshin.75.ru/ информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 Глава Акшинского муниципального округа
 Забайкальского края                                                               П.М. Капустин

Председатель Совета   Акшинского
муниципального округа
  Забайкальского края                                                              М.Ю. Вологдина